

Raision vanhusneuvosto

Toimintakertomus vuodelta 2022

Yleistä

Raision vanhusneuvosto on kaupunginhallituksen 10.2.2014 hyväksymän toimintasääntönsä ja vuodelle 2022 laaditun toimintasuunnitelman mukaisesti pyrkinyt toteuttamaan 1.7.2013 voimaan astuneen ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveystalvuluista annetun lain eli vanhuspalvelulain mukaisia tehtäviä. Vanhusneuvosto on toiminnallaan edistänyt ikäihmisten vaikutusmahdollisuuksia ja heidän tarpeidensa huomioimista kaupungin päätöksenteossa ja palvelujen järjestämisessä.

Vanhusneuvoston kokoonpano

Kaupunginhallitus valitsi 16.8.2021 toimikaudekseen 2021-2023 eläkeläisyhdistysten esittämistä henkilöistä vanhusneuvostoon viisi jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet. Kaupunginhallitus nimesi vanhusneuvostoon kaupungin edustajan ja sosiaali- ja terveystoimea edustavan sihteerin. Kaupungin edustajana toimi 17.5.2022 kokoukseen asti Marika Nurmikko ja sihteerinä Tyne-Maria Malmström. Kaupunginhallitus nimesi vanhusneuvoston puheenjohtajaksi Auli Raunion ja varapuheenjohtajaksi Veijo Mikolan.

Jäsenet:

Auli Raunio
Veijo Mikola
Helinä Aaltonen
Kalevi Piironen
Seppo Kalliotie

Varajäsenet:

Eeva Savola
Juhani Hietala
Olavi Tuomi
Martti Väisänen
Eija Nurmi

Eläkeläisyhdistys:

Raision Seniorit ry
Raision Eläkkeensaajat ry
Eläkeliitto Raision yhdistys ry
Raision Eläkeläiset ry
Raision Seudun Eläkeläiset ry

Kokoukset

Vanhusneuvosto kokoontui vuonna 2022 kymmenen (10) kertaa. Kokoukset pidettiin alkuvuotena Raision kirjastossa ja kaupungintalossa ja huhtikuusta lähtien Hulvelan palvelukeskuksen kokoustilassa. 1.3.2022 alkaen vanhusneuvosto siirtyi pöytäkirjojen sähköiseen tarkastamiseen kaupungin otettua käyttöön uuden asiantuntijajärjestelmän.

Tammikuun kokouksessa asiantuntijavieraana oli erikoiskirjastonhoitaja Anna-Maija Saariaho, joka kertoi kirjaston tarjoamista erityispalveluista ikääntyneille. Helmikuun kokouksessa kuultiin aluevaltuuston puheenjohtaja Ari Korhosen selvitys Varsinais-Suomen hyvinvointialueen alkuvaiheista ja organisaatiosta. Huhtikuussa sosiaalityöntekijä Henna Pollari kertoi toimenkuvastaan ja tehtävistään ikäihmisten hoito- ja hoivapalveluissa. Vs. hoito- ja vammaispalvelujen johtaja Niina Tasaranta selvitti toukokuun kokouksessa hoito- ja hoivapalvelujen ajankohtaisia asioita ja elokuussa SAS-koordinaattori Anne Ahonen-Vuoreneimo esitteli ikäihmisten asumispalvelujen tilannetta ja tulevia näkymiä. Syyskuun kokouksessa vieraana oli Gubbe-hoivapalveluyrityksen ennaltaehkäisevää toimintaa esittelemässä Meri-Tuuli Laaksonen ja lokakuussa Hulvelan palvelukeskuksen osastonhoitaja Satu Jätinvuori ja apulaisosastonhoitaja Outi Arfman kertoivat Hulvelan palvelukeskuksen ajankohtaisista asioista. Marraskuun kokouksessa liikuntasuunnittelija Saima Kokkosen aiheena olivat ikäihmisille Raisiossa tarjolla olevat liikuntapalvelut ja joulukuun kokouksessa aluevaltuuston puheenjohtaja Ari Korhonen

käsitteli 1.1.2023 toiminansa aloittavan Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varha) rakennetta, tehtyjä päätöksiä ja valmiutta.

Lausunnot ja kirjelmät

Vanhusneuvosto antoi 24.1. vastauksensa sosiaali- ja terveysministeriön valtakunnalliseen kyselyyn vanhusneuvostoille iäkkäiden toimintakyvyn edistämisestä. Vastauksia tullaan käyttämään poikkihallinnollisen Ikäohjelman suuntaamisessa ja iäkkäiden laatusuosituksen valmistelussa.

Vanhusneuvosto hyväksyi kokouksessaan 21.3. työryhmänä laatimansa tarkistetun toimintasääntöehdotuksen esitettäväksi kaupunginhallitukselle. Kaupunginhallitus oli edellyttänyt päätöksessään 16.8.2021, että vanhusneuvosto valmistelee kevääseen 2022 mennessä ehdotuksen uudesta toimintasäännöstä, joka mahdollistaa kuntalain mukaisesti ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet laajasti. Vanhusneuvoston toimintasääntöehdotus on toimitettu 11.4. kaupunginhallitukselle.

Vanhusneuvosto päätti 22.8. koskien nimeämispyyntöä hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimiin valita Veijo Mikolan Varsinais-Suomen hyvinvointialueen vanhusneuvoston jäseneksi ja hänen henkilökohtaiseksi varajäsenekseen Helinä Aaltonen.

Tapahtumat ja tilaisuudet

Vuosi 2022 oli kahden poikkeuksellisen vuoden jälkeen vanhusneuvostolle lähes normaali toimintavuosi koronaepidemian jatkumisesta huolimatta. Vanhusneuvoston organisoimat perinteikkäät tapahtumat, kuten Kevätkahvitilaisuus ja Eläkeläisfestarit, voitiin järjestää, samoin kokoukset, koulutustilaisuudet ja kohtaamiset. Joitakin osallistumisia tapahtui kuitenkin myös etäyhteyksin.

- Varttuneiden asumisoikeusyhdistys Rason perustavassa kokouksessa 17.1. vanhusneuvostoa edustivat puheenjohtajat.
- Vanhusneuvostojen etäyhteyksin järjestettyyn seudulliseen kokoukseen 20.1. osallistuivat puheenjohtajat ja Helinä Aaltonen.
- Vanhusneuvosto järjesti 6.5. Kevätkahvitilaisuuden eläkeläisille Raision kirjaston Martinsalissa. Tilaisuus aloitettiin kahvitarjoilulla ja ohjelmassa oli mm. sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandbergin tervehdys, VTM Raija Eevan luento ”Yksinasuminen elämänmuotona eläkeiässä” sekä musiikkia ja lausuntaa. Osallistujia oli n. 130.
- Ruskon vanhus- ja vammaisneuvoston 20-vuotisjuhlassa 9.8. vanhusneuvostoa edustivat puheenjohtaja ja Helinä Aaltonen.
- Eläkeläistoimikunnan järjestämässä kesäjuhlassa Krookilassa 17.8. Veijo Mikola esitti vanhusneuvoston tervehdyksen.
- Vanhustenviikko ja Eläkeläisfestarit toteutettiin kirjaston tiloissa 3.-7.10. viranhaltijoiden ja vanhusneuvoston yhteisen työryhmän valmistelujen pohjalta. Viikon tapahtumiin kuului luontoliikuntaa, lausuntaesitys, digiluento, elokuvaesitys jne. Eläkeläisfestareilla 7.10. oli n. 20 näytteilleasettajaa ala-aulassa ja Martinsalissa ohjelmassa oli mm. musiikkia, hyvinvointiluento ja kirjailijavierailu. Osallistujia oli n. 300.
- Vanhusneuvostojen seudulliseen kokoukseen 6.10. Naantalissa osallistuivat Auli Raunio ja Helinä Aaltonen.
- Valtakunnallinen Vanhusneuvostopäivä järjestettiin 2.11. Helsingissä. Teemana oli ”Vanhusneuvostot uusissa yhteiskunnallisissa rakenteissa” ja ohjelmassa keskityttiin hyvinvointialueuudistuksen tuomiin muutoksiin. Puheenjohtajat osallistuivat läsnä olevina ja Helinä Aaltonen etäyhteydellä.

- Vanhusneuvosto jatkoi koko vuoden 2022 ajan kohtaamisia kuntalaisten kanssa Asiointipiste Olkkarissa. Paikalla on joka toinen tiistai joku vanhusneuvoston jäsenistä ja kuntalaisilla on mahdollisuus tulla kyselemään vanhusneuvoston toiminnasta tai keskustelemaan omista asioistaan. Päivystyksistä tiedotetaan paikallislehti Rannikkoseudun Päivyri-palstalla.

Raisiossa 16.1.2022

Raision vanhusneuvosto